Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 91 Viernes, 21 de abril de 2023 Pagina 12531

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocia

2461 Orden de 19 de abril de 2023, de la Consejeria de Presidencia,
Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia, de
actualizacion de determinados modelos del Decreto n.? 24/1995,
de 21 de abril, que modifica el Decreto n.° 20/1991, de 18 de
abril, por el que se regulan las caracteristicas oficiales de los
elementos a utilizar en las elecciones a la Asamblea Regional.

Mediante el Decreto n.© 20/1991, de 18 de abril, modificado por el Decreto
n.% 24/1995, de 21 de abril, se regularon las caracteristicas oficiales de los
elementos a utilizar en las elecciones convocadas a la Asamblea Regional de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Con posterioridad diversas Ordenes han ido actualizando los modelos
contenidos en los Anexos del mencionado Decreto 20/1991 empleados en los
diferentes procesos electorales convocados. Asi con motivo de las proximas
elecciones de fecha 28 de mayo de 2023 se ha dictado la Orden de 13 de
marzo de 2023, de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocia, relativa al material impreso oficial a utilizar en las
elecciones a la Asamblea Regional de Murcia, que actualiza ciertos modelos de
papeletas y sobres.

Posteriormente la Junta Electoral Central, a propuesta de esta Consejeria,
ha aprobado mediante Acuerdo de fecha 13 de abril de 2023 los siguientes
modelos de actas a utilizar por la Junta Electoral Provincial: acta de
constitucion para el escrutinio general y acta de escrutinio del voto de los
residentes ausentes en el extranjero y su anexo. Procede, en consecuencia,
modificar el Anexo 4 del Decreto n.% 24/1995, de 21 de abril para actualizar
los correspondientes impresos.

El Decreto del Presidente n.° 2/2023, de 17 de enero, de reorganizacion
de la Administracién Regional, atribuye en su articulo 4 a la Consejeria de
Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia, el ejercicio de
funciones y la realizacion de actuaciones que correspondan a la Administraciéon
Regional en materia electoral, de conformidad con la legislacion electoral
vigente.

Por consiguiente, a la vista de lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto
en la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo
de Gobierno de la Regién de Murcia, y en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Autéonoma de la Regién de Murcia,

NPE: A-210423-2461



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 91 Viernes, 21 de abril de 2023 Pagina 12532

Dispongo:

Articulo Gnico. Actualizacién de determinados modelos de acta del Anexo 4 del
Decreto n.© 24/1995, de 21 de abril, por el que se modifica el Decreto n.°© 20/1991,
de 18 de abril, por el que se regulan las caracteristicas oficiales de los elementos a
utilizar en las elecciones a la Asamblea Regional.

Uno. Se actualiza el modelo del Anexo 4 que a continuacién se indica:
Anexo 4
Impresos a utilizar por la Junta Electoral Provincial

ARM 7.1 Acta de constitucion de la Junta para el escrutinio general.

Dos. Se actualiza en el Anexo 4, el modelo ARM 7.2, sustituyéndolo por los
modelos ARM 7.2.ay 7.2.b, que se indican a continuacion:

Anexo 4

Impresos a utilizar por la Junta Electoral Provincial
ARM 7.2.a Acta de escrutinio.

ARM 7.2.b Acta de escrutinio del voto de los residentes ausentes en el
extranjero.

Disposicion final.
La presente Orden entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, 19 de abril de 2023.—EI Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura,
Juventud, Deportes y Portavocia, Marcos Ortuio Soto.

NPE: A-210423-2461



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 91 Viernes, 21 de abril de 2023 Pagina 12533

ELECCIONES ASAMBLEA REGIONAL DE MURCIA

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE

MURCIA
PRESIDENTE ACTA DE CONSTITUCION DE LA JUNTA PARA EL ESCRUTINIO GENERAL
D. BN siendolas_________ .. horas del
quinto dia siguiente al de la votacion, se reunen, en la sede del local donde ejerce sus
funciones el Secretario, los sefiores que al margen se relacionan, con la finalidad de
dar comienzo a la sesion donde se realice el escrutinio general. Habiendo concurrido
VOCALES al menos la mitad mas uno de los miembros de la Junta, queda constituida esta Junta
D Electoral y da comienzo el escrutinio general.
D.
Incidencias producidas en el acto de constitucion de la Junta Electoral en el dia fijado
D. para el escrutinio general.
D.
D.
SECRETARIO
D.
REPRESENTANTES
D.
D.
D.
D.
D.
APODERADOS
D.
D.
D.
D.
D. EL PRESIDENTE LOS VOCALES EL SECRETARIO
DE LA JUNTA
D.
D.
Los Representantes Los Apoderados
D.
ARM 7.1

NPE: A-210423-2461



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 91 Viernes, 21 de abril de 2023 Pagina 12534

ELECCIONES ASAMBLEA REGIONAL DEMURCIA

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE

MURCIA
PRESIDENTE ACTA DE ESCRUTINIO
D En ,siendolas horas del dia______ . de
____________________________________ de___.__._..__sedio por concluido el escrutinio con los
resultados que se indican:
VOCALES ,
NUMERO DE ELECTORES CENSADOS ... .. ... ... ‘ ‘
D.
NUMERO CERTIFICACIONES CENSALES PRESENTADAS DE ALTA ‘ ‘
D NUMERO DE VOTANTES _____ ... ... ‘ ‘
NUMERO DE VOTOS ENBLANCO ____ ... ... .. ‘ ‘
D.
NUMERO DE VOTOSNULOS .. . ‘ ‘
D.
NUMERO DE VOTOS OBTENIDOS POR CADA CANDIDATURA
D.
Votos obtenidos
CANDIDATURAS ,
SECRETARIO En letra En nimero
D.
REPRESENTANTES
D.
D.
D.
D.
D.
APODERADOS
D.
D.
D.
D.
D.
Finalizado el acto de escrutinio,alas._______ | horas del dia_______ de de . se extiende la presente Acta
por triplicado ejemplar, que en prueba de conformidad firman los asistentes.
EL SECRETARIO
EL PRESIDENTE, LOS VOCALES, DE LA JUNTA,

LOS REPRESENTANTES, LOS APODERADOS,

ARM 7.2

NPE: A-210423-2461



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 91 Viernes, 21 de abril de 2023 Pagina 12535

ELECCIONES ASAMBLEA REGIONAL DEMURCIA

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE

MURCIA CIRCUNSCRIPCION MURCIA

N DE LOS RESIDENTES AUSENTES EN EL EXTRANJERG

ACTA TE ESCRUTIN:C PARA LA VOTAC

Alas .......... horas dej dig@ ......... de da ...... , Y una vez concluida & escrulinio, se ahtianen ios siguientes resuliados:
EL/LA PRESIDENTE/A )
{nombre y firma} 1. NGO 16 7L FCTRAES CFMRANGE NUMERO DE VOTANTES

2. NUWERO DE CERTIFICACIONES GENSALES NUMERO DE VOTOS NULOS

OF ALTA PRESENTADAS

NMBdFRO NE WOTONS FN B ANOC

TOTAL ELECTORES: (1+2}

£t 0SS VOCALES
{nombre y firma}

Voros OBTENIDOS

N© CANDIDATURAS
En LETRA EN NUM.

SECRETARIO/A

o mo b oy £ ot
FOTMOTE Y Tirmaj

REPRESENTANTES

{nombhre y firma)

APODERADOS

Fmarmabnens F
fnombray f

Se extiende la presente Acia que. en prueba de conformidad, firmar todos los asistents

AEJ CERA

NPE: A-210423-2461



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 91 Viernes, 21 de abril de 2023 Pagina 12536

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE MURCIA

ANEXO al acta de escrutinio CERA. Distribucion de votos recibidos por consulado

Numero de
Consulado Pais votos

Asisten al escrutinio: (nombres y firmas de los asistentes)

NPE: A-210423-2461 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3399/2023	Resolución de 10 de abril de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el Recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento ordinario 118/2023, seguido ante la sala de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3394/2023	Orden de 31 de marzo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se declara que han superado la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	3684/2023	Orden de 19 de abril de 2023, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, de actualización de determinados modelos del Decreto n.º 24/1995, de 21 de abril, que modifica el Decreto n.º 20/1991, de 18 de abr
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3400/2023	Resolución de 10 de abril de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Torre Pacheco
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3652/2023	Resolución del titular de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se aprueban normas respecto del horario laboral para que los trabajadores puedan ejercer su derecho a voto en las Elecciones a la Asamblea de la C
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3588/2023	Extracto de la Orden de 14 de abril de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas públicas para la paralización temporal en el año 2023 de la flota pesquera de la Región de Murcia de las modalidades de c
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3395/2023	Resolución de 4 de abril de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 31 de marzo de 2023 por la que se modifica la autoriz
	IV. Administración Local
	Alguazas
	3576/2023	Anuncio nombramiento de funcionarios/as de carrera: Agentes de Policía local. (Expte. 3650-2022).
	Cartagena
	3585/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvención a Institutos de Enseñanza Secundaria (IES), Centros Integrados de Formación Profesional (CIFP), Centros de Enseñanzas de Régimen E
	3586/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvención a centros sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil, Primaria, y Educación Especial de Cartagena para la realización de
	3587/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvención a Institutos de Enseñanza Secundaria (IES), Centros Integrados de Formación Profesional (CIFP), Centros de Enseñanzas de Régimen E
	3393/2023	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora del estacionamiento limitado en la vía pública del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena. 
	Murcia
	3368/2023	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del Avance del Proyecto de Modificación de Plan General Municipal de Ordenación n.º 143 en Calle Rincón del Gallego de la Pedanía de Torreagüera (Murcia).
	Torre Pacheco
	3409/2023	Aprobación inicial del expediente n.º 7/23 sobre modificación de créditos, mediante transferencia de crédito financiado con bajas de créditos no comprometidos del ejercicio de 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia del Horno”, Cieza
	3580/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Pozo de las Puntillas, Jumilla
	3308/2023	Junta General Ordinaria 24 de mayo de 2023.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	3589/2023	Convocatoria de becas asociadas a la realización de proyectos de investigación e innovación de aplicación en la Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnológico Nacional de la Conserva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-20T12:53:57+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



